

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 7/2023
	CNPJ: 11.265.919/0001-23 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 7/2023
b) Nr. Licitação: 7/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 27/03/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, UTILIZADOS NOS 06 (SEIS) (ESF's) ESTRATEGIA SAÚDE DAS FAMILIAS, E NO (CEO) CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC*

Lote: 1

Participante: ARLEI RIZZOTTO - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Anel de vedação de silicone para autoclave de 21 litros e 40 - Anel de vedação de silicone para autoclave de 21 litros e 40 litros	6,000	UN	225,00	1.350,00
2	Biela em alumínio para compressor odontológico diversos mode - Biela em alumínio para compressor odontológico diversos modelos e marcas	5,000	UN	215,00	1.075,00
3	Borracha de vedação da porta em silicone p/ autoclave . marc - Borracha de vedação da porta em silicone p/ autoclave . marca: cristofoli/stermax	14,000	UN	225,00	3.150,00
4	Cabeça montada p/ contra ângulo intra kavo - marca: Kavo - Cabeça montada p/ contra ângulo intra kavo - marca: Kavo	6,000	UN	615,00	3.690,00
5	CABO PARA ALIMENTAÇÃO 20ª AUTOCLAVE PARA DIVERSOS MODELOS E MARÇAS. TAMANHO APROXIMADAMENTE 1,5MT - CABO PARA ALIMENTAÇÃO 20ª AUTOCLAVE PARA DIVERSOS MODELOS E MARÇAS. TAMANHO APROXIMADAMENTE 1,5MT	5,000	Uni	80,00	400,00
6	Camisa pistão compressor odontológico com diversos modelos e - Camisa pistão compressor odontológico com diversos modelos e marcas	5,000	UN	195,00	975,00
7	Circuito eletrônico p/ autoclave 21lt, bivolt - Circuito eletrônico p/ autoclave 21lt, bivolt	3,000	UN	1.650,00	4.950,00
8	Contra ângulo sistema intra c/ trava brocas lateral - marca: - Contra ângulo sistema intra c/ trava brocas lateral - marca: Calu	2,000	UN	905,00	1.810,00
9	Controlador digital p/ autoclave cristofoli, cercon e Sterma - Controlador digital p/ autoclave cristofoli, cercon e Sterma, bivolt e automático.	3,000	UN	1.390,00	4.170,00
10	CPU universal, placa eletrônica cadeira automática de comand - CPU universal, placa eletrônica cadeira automática de comandos.	4,000	UN	1.750,00	7.000,00
11	Espelho multifacetado p/ refletor de luz 25 mil lux - marca: - Espelho multifacetado p/ refletor de luz 25 mil lux - marca: kavo/Olsen/dabi	4,000	UN	365,00	1.460,00
12	Filtro de ar ¼ c/ regulador de pressão e dreno automático. M - Filtro de ar ¼ c/ regulador de pressão e dreno automático. Marca: A.F.R	8,000	UN	189,00	1.512,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Filtro sugador de detritos em PVC injetado dividido em três - Filtro sugador de detritos em PVC injetado dividido em três partes c/ encaixe universal - marca: Kavo/ Olsen/ Dabi	16,000	UN	78,00	1.248,00
14	Jogos de anéis compressor odontológicos original com diverso - Jogos de anéis compressor odontológicos original com diversos modelos e marcas	3,000	UN	192,00	576,00
15	Kit juntas compressor - Kit juntas compressor	4,000	UN	118,00	472,00
16	KIT FIAÇÃO PARA AUTOCLAVE 21LT, BIVOLT. MARCA: CHISTOFOLI/STERMAX - KIT FIAÇÃO PARA AUTOCLAVE 21LT, BIVOLT. MARCA: CHISTOFOLI/STERMAX	5,000	Uni	195,00	975,00
17	Kit termostato p/ autoclave 21 lt, 127/220 V. - Kit termostato p/ autoclave 21 lt, 127/220 V.	5,000	UN	252,00	1.260,00
18	Lampada halogena 12v 55w refletor de luz - marca: phillips - Lampada halogena 12v 55w refletor de luz - marca: phillips	30,000	UN	66,00	1.980,00
19	Mangueira 8mm p/ sugador de saliva e sangue c/ encaixe univ - Mangueira 8mm p/ sugador de saliva e sangue c/ encaixe universal - marca: universal	50,000	UN	49,00	2.450,00
20	Mangueira conrugada ½ polegada para equipo com encaixe unive - Mangueira conrugada ½ polegada para equipo com encaixe universal em todas as marcas.	30,000	MT	35,00	1.050,00
21	Mangueira conrugada 40mm p/ unidade de agua com encaixe uni - Mangueira conrugada 40mm p/ unidade de agua com encaixe universal. - marca: universal	40,000	UN	38,00	1.520,00
22	Mangueira tripla lisa para seringa tríplica, alta e baixa ro - Mangueira tripla lisa para seringa tríplica, alta e baixa rotação com encaixe universal	30,000	UN	39,00	1.170,00
23	Manômetro autoclave original para diversos modelos e marcas - Manômetro autoclave original para diversos modelos e marcas	6,000	UN	355,00	2.130,00
24	Manômetro universal compressor odontológico - Manômetro universal compressor odontológico	4,000	UN	118,00	472,00
25	Moto redutor 24v de elevação do encosto e assento p/ cadeira - Moto redutor 24v de elevação do encosto e assento p/ cadeira odontológica das marcas Olsen e kavo.	2,000	UN	2.650,00	5.300,00
26	Pistão em alumínio para compressor odontológico com diversos - Pistão em alumínio para compressor odontológico com diversos modelos e marcas	5,000	UN	180,00	900,00
27	Ponteira fibra optica para fotopolemerizador c/ encaixe uni - Ponteira fibra optica para fotopolemerizador c/ encaixe universal. - marca: Kavo/Dabi/Schuster	10,000	UN	328,00	3.280,00
28	Registro de agua de cuspeira em encaixe universal - marca: - Registro de agua de cuspeira em encaixe universal - marca: Kavo/Olsen/Dabi	10,000	UN	205,00	2.050,00
29	Resistencia p/ autoclave 21 lt, 127/220V - Resistencia p/ autoclave 21 lt, 127/220V	10,000	UN	265,00	2.650,00
30	Resistencia destilador - Resistencia destilador	4,000	UN	635,00	2.540,00
31	Resistencia seladora - Resistencia seladora	10,000	UN	100,00	1.000,00
32	Rodizios mocho com bucha original kavo/ gnatus/ outras marca - Rodizios mocho com bucha original kavo/ gnatus/ outras marcas	10,000	UN	72,00	720,00
33	Rolamento p/ alta rotação kavo, dabi e Schuster - Rolamento p/ alta rotação kavo, dabi e Schuster	40,000	UN	99,00	3.960,00
34	Rotor completo p/ turbina c/ rolamentos de cerâmica de alt - Rotor completo p/ turbina c/ rolamentos de cerâmica de alta rotação - marca: Kavo/ Dabi/ Calu	15,000	UN	412,00	6.180,00
35	Seringa tríplice, toda em metal cromado c/2 ponteiros - Seringa tríplice, toda em metal cromado c/2 ponteiros removível p/ esterilização c/ encaixe universal em todas as marcas.	4,000	UN	390,00	1.560,00
36	Serviço de manutenção preventiva e corretiva em - Serviço de	180,000	HRS	225,00	40.500,00

manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológico

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Suporte de pontas c/ ligueta e acionamento, c/ encaixe unive - Suporte de pontas c/ ligueta e acionamento, c/ encaixe universal - marca: Kavo/Olsen/Dabi	16,000	UN	90,00	1.440,00
38	SUPORTE DE RESISTÊNCIA INFERIOR PARA AUTOCLAVE - SUPORTE DE RESISTÊNCIA INFERIOR PARA AUTOCLAVE	10,000	Unid.	130,00	1.300,00
39	Suporte resistência superior para autoclave - Suporte resistência superior para autoclave	10,000	UN	130,00	1.300,00
40	Terminal c/ ponteira de borracha 8mm, p/ sugador saliva, co - Terminal c/ ponteira de borracha 8mm, p/ sugador saliva, com encaixe universal em todas as marcas	16,000	UN	79,00	1.264,00
41	Terminal triplo borden c/ registro giratório verso e revers - Terminal triplo borden c/ registro giratório verso e reverso com encaixe universal - marca: kavo /Olsen/ Dabi	16,000	UN	199,00	3.184,00
42	Turbina de alta rotação c/ spray triplo sistema push butto - Turbina de alta rotação c/ spray triplo sistema push button - marca: calu	4,000	UN	905,00	3.620,00
43	Selo de segurança p/ autoclave Cristofoli/Stermax - Selo de segurança p/ autoclave Cristofoli/Stermax	20,000	UN	50,00	1.000,00
44	Estabilizador para autoclave 21l multimarcas - Estabilizador para autoclave 21l multimarcas	2,000	UN	1.750,00	3.500,00
45	Kit refletor cadeira odontologica Kavo/Olsen/Cristofoli - Kit refletor cadeira odontologica Kavo/Olsen/Cristofoli	2,000	UN	2.080,00	4.160,00
46	Valvula selenoide p/ autoclave - Valvula selenoide p/ autoclave	4,000	UN	650,00	2.600,00
47	Peça reta odontologica Intra - Peça reta odontologica Intra	2,000	UN	1.100,00	2.200,00
48	Valvula de segurança p/ compressor 120PSI - Valvula de segurança p/ compressor 120PSI	5,000	UN	89,00	445,00
49	Transformador para cadeira odontologica - Transformador para cadeira odontologica	3,000	UN	615,00	1.845,00
50	MANGUEIRA 6MM PARA REDE DE AR COMPRIMIDO - MANGUEIRA 6MM PARA REDE DE AR COMPRIMIDO	70,000	Unid.	25,00	1.750,00

Total do Participante: 147.093,00**Total Geral: 147.093,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Adm. Geral dos Bens e Serv. de Assistência Médica e Sanitária	10.001.10.301.0428.2062.3.3.90.00.00	R\$ 155.900,96

Dionísio Cerqueira, 27/03/2023

.....

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável